Орловская область
                                                       Новодеревеньковский район
                                                      Паньковский сельский Совет народных депутатов
с. Паньково
2-31-23

                                                          Р Е Ш Е Н И Е

от 18 августа 2014 года                         от  26 июня 2020 года                                                    № 31/2

О внесении изменений в решение Паньковского сельского Совета народных депутатов от 15.11.2016 № 3/4 «Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории Паньковского сельского поселения»

В соответствии с п.п. 6,7 ст.13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава Паньковского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области, Паньковский сельский Совет народных депутатов решил:

1.1. Статью 5 дополнить пунктами 5.5.1, 5.5.2 следующего содержания:

«5.5.1 Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
5.5.2 Перечень потенциально опасных собак утверждается Правительством Российской Федерации».

Глава поселения                                                             Н.В. Хованская